
Kamenice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.901515N, 14.582421E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 1 736 ha

Počet obyvatel: 4 707 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.obeckamenice.cz

Historie obce Kamenice
Ve středověku byla Kamenice vladyckým zbožím s tvrzí, která stála na místě dnešního zámku.
Založení tvrze není historicky doloženo.
Jako první z majitelů se v roce 1266 připomíná vladyka Ratmír z Kamenice. Z 11. století pocházejí
doklady o rodu Ťepťoviců z Těptína.
V 15. století náležela kamenická tvrz obci Nového města pražského a až do roku 1763 se zde vystřídalo
mnoho majitelů. Mezi známějšími to byli Lobkovicové, Pavel Michna z Vacínova, Arnošt z Valdštejna a
další. Od roku 1763 se ves téměř na sto let stala oblíbeným letním sídlem pražských biskupů, kteří
upravili panské sídlo do podoby zámku.
Od roku 1820 začal na Kamenicku hospodařit rod Ringhofferů, který ve starém mlýně zřídil měděný
hamr. Tento krok byl počátkem velkých změň, ke kterým v celé oblasti následně došlo, a které do krajiny,
do té doby převážně zemědělské, přinesly nový výrobní i průmyslový ruch.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8821/kamenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:01:59


